伊脱贫组〔2018〕109号
伊川县脱贫攻坚领导小组

关于对白沙镇豆村酒后镇路庙有关项目立项的批　　　复

白沙镇人民政府：

白沙镇人民政府《关于申请对乐疏产业扶贫基地道路硬化进行立项的请示》（白政〔2018〕60号）文件已收悉。经县脱贫攻坚领导小组研究，现对白沙镇豆村乐疏产业扶贫基地道路硬化项目（长0.65公里、路面宽3.5米、厚18厘米），资金22.75万元予以立项批复，同时提出以下要求：

一、加强组织领导
白沙镇人民政府为项目主管、实施单位，负责项目的规划设计、组织实施、监管、验收及资金使用管理工作。请于2018年6月25日前将项目实施方案一式三份，经单位一把手签字并加盖公章，报县脱贫攻坚领导小组办公室备案；6月25日前将财政预算批复通知书报脱贫攻坚领导小组办公室，脱贫攻坚领导小组依据财政评审预算批复下达资金分配意见。
二、严格执行标准
白沙镇人民政府要严格执行国家和省（市）确定的工程标准、定额和县政府投资建设项目的相关规定，项目建设要严格按照政府采购和招标投标规定执行。

三、规范项目实施验收程序

项目完工后，白沙镇人民政府要及时组织相关单位或者委托第三方进行验收，出具验收报告。对未通过验收的项目，项目主管单位须要求承建单位限时整改直至通过验收。项目验收合格后，由项目主管单位按照（伊政办〔2017〕27号）文件规定，进行项目报账。

四、严格监督检查

实施扶贫项目公告公示制度，项目主管单位要及时将项目在本单位或政府网站上进行公示；项目开工前，项目所在乡镇要及时在项目所在村公示本批次项目内容，公示期限15天，接受社会监督，各有关单位需将公示情况（网站截图或照片）一式两份由相关单位留存（项目所在乡镇、脱贫攻坚领导小组办公室各一份）。驻村第一书记、驻村工作队、村委会要深度参与涉农资金和项目的监督管理。

五、加强后续管理。
项目竣工通过验收后，要按规定保存有关档案资料、建立工程管护制度、设立项目公示牌，加强对财政扶贫项目工程的管理和维护，确保项目持续发挥效益。
                              2018年6月19日

伊川县脱贫攻坚领导小组办公室　　　　 　 2018年6月19日印发
PAGE
- 2 -